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"F00TBALL" PANEM BITUAOE "BASEBALL" USTUPUJE Z

POLEZprávy zahraničně
Výlučný oděvní ob-

chod promuže a hochy
a nejvótálmi sklady na celém západu

Báječný vyber výborných obleků

va dozníla poslední cxplose leže-

la již tato nejpyšníjsí vzduchová

loď "Zcppeliu Jíl" co bczlvárná
hmota í ho svým mužstvem na

Johannistluilii obklíčena veli-

kým množstvím podíleného lidu

Hasič) mčsla i předmístí bylí brzo

na misií neslésll Po nich dosta-

vili no ('í pionéři a oddčlení ji-

ných vojenských sboru eí jejích
činnost tu usek m obmezíti jen na
hašení posledních plamenů

$10-$1- 5

Není pochyby že mnoho čtená-

řů Pokroku jo seznámeno h výji-

mečnou jakostí obleků Kinx-Pec- k

a n velmi nízkými cenami jakými
jsou označeny Avšak vám jenž
ciieelc teprve poyuatí uM velký
obchod a jeho zboží dejte si říci

Že musilo hýli připraven na nej-včl- ší

odívní hodnoty nabízení v

Dmaze
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KING-PECKG-Q

"fOM£ OF QUALITY CLOTHES"

$ 20-$2- 5

OMAHA NEOR

POZEMKY
laidou VAin (IttaA na voilw irilrnó

pisliaíaky MňžotB koupili
potomky nul) posmaiky nu

uiivodnovAal v Jodaí noJlflpM CA-N- il

stAtu Nraky na oplátky
laiď nrodnail neb m malé pmiflžl-t- é

splAtky tm dloubou lnutu Na-

míchlo NOtií ujlll tuto pflložltOHt
1'lftto taiiA JoBtí dnou rciHkytnn
VAin lařonaarifl ňplaií íidiiraia

Koloalzdíal a promyslový Jadiia-lo- j

dráhy Union Vadilo

I A MITH
Koorn UU Union CclřU BulMin

OMAHA NHIJ

Moderně zařízený a nejvétfií
řeznický a uzenářský závod
vlastní nejatarflí řezník

V F KUNCL
2 1244 So 13th St Omaha

Má na ukladfi vždy velké

áoby Scmtvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robku Ceny levní jáí nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem! Doug-l- a

11 W)

Dámské kožená
tašky příruční náhr-

delníky hřebeny límce voňavky

všochno zdarma

Zvlifi!ul imhfdkii jiouvm pro oiimzouou
dolní Mosítiio vyjr&Jtiiti svoji

pravých uiiierírkýeli liudinek I'kud
hoIiii slact (IAmks kuždií kiijiiijíct iIAiho

jedny iihhí-I- i krániiň vyrytých druho-kiim-

(ipiitfciiýeh idiieríekýcli hodinek
lí(lný h n kríWiým řellkeui v cenfi 1'
krltHiion linýMiKiu jillničiií liiNku v ceiiň
IiO kriixiiviii Ciillerovíin vitorkovýiii

iiAhrdidnfkiMii v eenř ♦'175 eleiinl nim
híelieliein iln vIiihiI ze ft tkolňky V

i'eiii' ♦25II i"kll(lil 1'Veiich Vlilenei
eiiNli ťni yorkoví in líiiieein krajkovým
v eeiiíi ♦:i7t CelkovA cenu U pouze

♦VISI Zlinřl ne poitílá nit doMrku
v ttii proliléduul I xi je My liefa
lne li il mim vňeehno lii leM'ri NcpOHi

lejtu poutce — 'j'n iiAs poři'iilejl e z

lAlii irlini li lnul' li ii k n j i ' upluť
te ixprtHNii(imi piiluvl iíil 1'iihIi-Ii-ti- l

v ku Hiil ilntM H IiÍmIc hÍ í Ii

knlili{ Alrein ite 1'nrroll 1'utli-- r i
'

Iept 0 Cllli--
({ii lili

16 A HOWARD UL

nčmu pobouření Asi slo ozbrojil-nýc- h

Mexičanů vrhlo se na cizin-

ce a donutili je aby co nejrychle-

ji uprchlí

HEMINGFORD NE UR

IM října l!)i:t

- 1'Vank Aivlík a Joh Pellz z

Dinwood hyii v Itroken Jow se ta-

ky nechat registroval a pří í li

zajeli se podívat až do

Itox líulle Cm k přátelům
Paní Veronika Plaúanská po

dlouho trvající nemocí zemřela
dne III a byla pochovánu na Če-

sko národní břbilov západní od

Dawn
- Pan John Morávek z Canton

odvezl dceru Kilu do Allíanee

kde slečna Kila bude navšlívovatí
St Ariic Academy pan Morávek

včří ve vzdělání dítí syn navátí-vuj- e

kolleo v Vork a dcera nyní
Academy v Allíanee

Ten nás nový Court House

už ho začíná ukazovat Itaseuient
už je hotový a pluiiibaří mají pil-

no s pokládáním potrubí
Dobývání brambor se blíží

ku konci jsou pčkné a vydávají
víc než jsme počítali že půjdou
na to suché líto Východních kup-

ců je zde dost a průmčrcm z

ae posílá '(0 kar týdní
Průměrná cena je DOc buši

- Manželka pana Jana 1'otmí-jšíl- a

starého osadníka zdejšíiio
zcmíela náhle ve středu vceer dne

l' října Srdeční neduh na kte-

rý Irpčla už dlouhý čas učinil je-j- f

in ii životu konci!

--— Hodní mladíků z našeho lí

jelo se dát registrovat ve Va-

lentine a Itroken l'ov
- Časté mrazíky nás připomí-

nají že se zima blíží abychom se

'zaopatřili uhlím Ale kde? Coul

ibiiis našich obchodníků jsou prá
'zdné následkem strajku v Colo-- !

radu
i

Kotóru & Sloup
vImhIiiI ho jit A r&xilianý tibeliml

Krocernl a železářský
ř 1261 8o 10 Sir Tel Doug M"A

Itulutt' Akv uSulM vidy iriiU tm

Ion li n A in i titiehuiluvsti Vily írr
Iv6 ni&slu fJi' f

SMĚSNÉ VOJÁČKOVANÍ

KlniNHlmrtf — ("JiihojiÍh "KItihh-buj- r

f " přiniSÍ tuto
mnfňfioii hinlorku z přehlídky voj-dk- u

před podzimními manévry v

l'onanl ČÍHiř vydal rozkaz aby
vojáci objevili no před ním v bí-

lých knlhotáeli 1'onijvadž vfiak v

den přehlídky Hlrané práelo nou-dil- i

plukovnicí různých roKimcn

tu že budu lépe když dují vojá-

kům obléci kalhoty barevné Tak
No také klálo a nařízeno ii by bí-

lí kalhoty dul ní každý voji k do

toniÍNtry Hlnlo w Když př-iSl-

vojnko na parádní pozemky (po-řiiN- Í

ho ziilíin vyjiiNiiílo) velící k
ncrál xhlcdul ku nvéiiiij UHlrnutf

}m nebylo upoNlechmito rozkazu
cÍNiřovii Když n dnvídřl že vo-jáe- l

iniijf bílé kalhoty n uchou na-

řídil plukovníkům nhy ho pouta-lal- í

o to uby vojáci ki! ihned přu-vlek-

Hlnlo nc ihned u '{0000

vojl ku převléklo ku % modrých
kalhot do bílých TÍHÍee diváku
melo z folio ohromné loiudium —

Když byli vojrteí hotovi neznalo

že Min]! kul-bot-n - iluNtnjníkuiii
modré 'Annu hhivy dohroma-

dy Konecnň nejiiibidíí poručík
zaeliríníl NÍluiici Stáhl kalhoty
hluhovl a oblékl ne do nich To

učinili všichni duNlnjníei a tduhy
NVoje zahnali na konec pluku —

Tak jeden blázen nadělal bláznu

lia W(HK)

BALKÁN

('ařihrnd V mílové mulouvé

kterou uzavřelo Turecko m Mul-baráke-

ujednáno bylo dohodnu-

tí že jedna zemé druhé pomíhn-l- i

bude v každé válce klcrá by
béliriii tří roku moli la vzniknou-I- j

nc Srbskem Černou Horou a

fíeckcii KumiiiiHko je z toho vy-

loučeno I S ii I lni rslí o píi tom á

ani tak na turecké vojáky
jako na zbraně a nlřclivo která
by po moři přen turecké území do-Nl-

vnlo Hlinko prý za touto do-

hodnu Ntojí a bylo jí protektorem
a MproHlředkovateleiu Jeli to

pravda pak je ruská politika na

ÍSalkánč do krajnoHlj Hobeeka a

vypočítavá )o nedávná podpo-
rovala carská vláda Krby patrní
pro nic jiného nežli proto aby v

nich mčla oporu proti Ifakousku
Teď se jí asi jedná o úžiny bon-porsk- é

a bude chlíli na Turcíeíi

vymoci nřjaké úxtupky když I ne

úplní otevření Jlosporu Huško ní

také nepřeje uby bylo Jtulharsko

úplné potlačeno ale chce zacho-

vali na Halkánč rovnováhu ktc
rá mu zabezpečuje výhody nejvft-š- í

V poslední dohř se mnoho

vyjednávalo mezi ruským vyslan-
cem ÍJierseui a tureckým mini-

strem Tallatcm bejem V posled-

ní
se

dobí se zdá hýli Turecko do-

páleno na trojspobk který je
pustil v dobách iiejtčžšíeh IV
lučr mezi Tureckem a fteckeiu jo
dosud neiirovnaný a válka nijak
jeítč odvrácena není Jaké příz-

ni Ne Hllsko teší villéti jp Z toho

Že turecká vláda poskytla ruské

společnosti petrolejovou koneessi l

pm Cařihrad a okolí ačkoli ame-

rický trust nabízel mnohem včtsl

výhody

CENA ALBÁNIE

Pod titulem "Hiikousko-uhcr-sk- o i

a ni hsko albánský spor" uve-lejnil- a

"Taetfliche liundiehnu"

SETKÁNÍ SE VOD

vy "'"

r-- i

kdtl rrA Uadi imltrU
iH-rt- htulv lf4 Vd4 dřít
„ 4-- i tlili thi #mlinA

Domivadnl noštětitl Zeppolínových
vzducholodí

Perlín - ftuda ZcppeJíiiových
vzducholodí padla jíž ohni za

Zeppclín 1 II a Vl„ Deut-schlau- d

I a II a l J a i II prv-

ní obrovské vzduchoví lodí

námořnictví byly zniče-

ny ohníin Dále mčly menší ne-

hody jíí vzducholodí toho samého

vzoru a značný počet mužů přisel
o Život Po poslední kalaslrofí
dal prý se nčinecký císař "do plá-

če" a plakal prý jako dílé

Zuno smlřovaóky Čechů % Níinci

Vídeň l'rňví zahájeno bylo

vyjednávání (Vchů n Nímej o ná-

rodnost ní vyrovnání ('!ešll nocí-áln- í

ilemokralé česlí radikáloví a

česlí Hlátoprávtiícj nepodílejí se

na konferencích Obí strany před
ložily již své minimální požadav-

ky

Vynálezce Huhlazovacího nyiiléinu

umírá v chudobé

Paří ( 'luirlcH Tellier vyná-
lezce Nchlazoviicího syslému po-

travin kterým bylo americkým

jntkáříini iiniožiično vyváželi ma-

so do ciziny umírá v stáří Híí ro-

ků v bídč Jak se praví chudoba

Telljeri niá příčinu v tom že

odpírá přijmout j pensí

Dr 8unjatcn íatócn v Japorwku

Víctoría Dle zprávy klcrou
sem přivezl parník "MmprcsN oř

India" z Japonslui byl tam dři

véjší prozatiuud president čínské

republiky ilr Sunjalsen zatčen

na obžalobu že zpronevěřil ti
000 z řondŮ jež náležely revoluč-n- í

straní a (iciiízc ty vydal nezá-konilý-

způsoheni Ir Sun jat-se- n

byl jak známo v čele revo-

lučního hnulí proli presidentu
Juiinšíkajovi a uprchl z 'íny

když revoluce nemíla žádných vy-

hlídek na úspčch poněvadž Cínu

má n Japonskem smlouvu o vzá-

jemném vydávání zločinců bude
dr Sunjalsen nepochybní vydán
do finy
Ukrutnoiiti óinských banditu

Peking - Došlá sem zpráva
sdčluje že čínšlí bandité jímž
velí jenerál I f Wfiiiff Dinu v pro-

vincii Kukicii povraždili M00 lidi a

americké misijní kostely spálil

Dva Američané zavražděni

(íuadulajiira Dva američtí
občané a jeden Mexičan byli zabili

v úterý in t při vzpouře v důlním

táboře li Iloslolípinpiillo ve státí
Julisco M() mil odtud Dvaceti

pčj eizineůin hrozí vy povezení

ťsiarceiií Američané jsou: Tho-

mas Parrclt inženýr dolů a Wil- -

i n tu Keinlall horník Darrctt byl
ubil jedním Mexičanem jenž roz-

bil mu hlavu sekerou Keudall se

vrhl na vraha a předal jej hlráiui
Snáže odváděly sice Mexičana do

Magdaleny ale zastřelily jej na

cikIč Zatím se rozšířila povést
že Keudall sám útočníka zastře-

lil a tu se vrhla naň tlupa Mexi-

čanů a zubili jej Došlo k Šeobce

PRVNÍ

' ST #

vzducholodí jako vlajkoví lodí

pro nímeckou armádu Téméř nu

nesčetné kusy roztrhaná loď

hlavní její části bořící massa hed-

vábní tkaniny a zohýhaného alu-

miniu spadla n výše !I00 stop na

hlavní ulici Johnuuíslhalu a sla

divákň kleří sbslovali let obrov-

ské vzducholodí shluklo ho ko-

lem trosek balonu zničeného

hroznou katastrofou O nijaké
pomoci nemohlo býlí řečí nebol'

nezbývalo nic jiného než mrtvá

léla odvážných vzduehoplaveu již

pří první zkoiisei! v letu dali své

životy v sázku a také o né přišli

vyprostili z trosek halonu Po-

ručík baron von Dleni od granát-nickčh-

pluku císařovny Augusty

který se účastnil této prvé zkou-

šky v biu jako host je tím jedi-

ným jenž přežil tuto Nlrasnou

katastrofu Jest ovsem zlo pora-

nili tak že i o jeho život jsou vel-

ké obavy Mnoho mrtvol bylo
a padnuvšími na ní kovový-

mi troskami zohaveno k nepozná-
ní Hidilclný balon než opustil
vilkou luístnoHt přijal předepsa-

ný počel mustva jako svou u

a nčkolik důstojníku Drzo

zaujal halou suičr k Itcrlinu a sla-

bý vítr zdál ho let podporovali

Asi tucet vzduehoplaveu kroužilo

současní ve svých aeroplnneeh
kolem aerodromu Vše zdálo se

být i v ncjlcpšim pořádku a ni'
nedávalo příčinu k ohaví že Id

bude míli lak hrozní zakončení

Vzducholoď zvětšovala každým

rychlost v letu když
se náhle udál dčsný výbuch v jed-

nom motoru střední tfitmlole jak
se myslí Sloup plamenu vyšlehl

vysoko do výše a hned na to zase

uhasl Pak ale lehko zápalný

hedvábný obal vzňal se ohiičm n

roztříštěný balon spadl do hloubi

Následovaly brzo za sebou další

výbuchy a oheň foŠlřil se na

iřasoliiioví nAdríky Sot

článek jehož autoři dli jednomy-

slného názoru sídlí na vídeňském

Míčovém náničstí Praví nc v

článku tom :

"Vypuknuti nových tčžkých
na Italkám' na vedoucích

místech monarchii! nad Ouiiají ne-

překvapilo Nehol' tu ho přodví-dal- o

že véeí si- - vyvinou do té mí-

ly katastrofálné Proto prává za

vedoucí pravidlo byl vzat princip
národnostní Ale ukázalo ni že

livropa v této snaze rakouskou di-

plomacií opustila Jak při ohra-

ničení Albánie tak při rozdílení
Macedonie vedl rozpor mezi moc-nos- í

mi k řešení kleré ve skuteč-

ností není ničím a které prává

proto že národnostní princip řeže

zrovna do obličeje nese v Hobč

zárodek příslích sporu Dva z

národu balkánských
Albánci ii Maecdoiieí byli násilní

odleženi od Nebo a vrženi pod jho
cizího paiiNtvi Diplomacií ode-

přenou revisi londýnské konferen-

ce vyslanců a bukuriMlskí míroví

konference odnesou nyní národu

ví svojí krví Diplomaté kteří u

zeleného Htolu v Londýne skoro

všechna včtší místu východní Al-

bánie odřízli od živého třla mla-

dého albánského státu nesou

mravní zodpovědnost za vSa to co

nyní děje"

Loď hrabíto Zeppelina je pořád
ku plavbí líná

Perlín — NejnovéjŠí a nejvét-Ň- (

válečná vzduchová loď "Zeppo-li- n

III" zničena byla dne 17

října výbuchem když v 10 hodin

minut byla vysoko ve vzduchu

Až na jednoho muže přiisla celá

27 členná posádka při této kata

strofé o život Výbuch udál se v

kolmém smíru k i
1 i i v Johannisl

halu když
" H stop dlouhá vzdu

holoď konala první zkoušku v

letu M pííllivého výsledku té

to zkoušky záviselo přijmutí

FOTOGRAFIE VYHOZENÍ HRÁZE OAMBOA
DVOU OCEÁNU V PANAMSKÉM PROPLAV 'J
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